Et più a dì c.to numerati per il sig. Iacomo Vitale dalli dinari a lui depositati
presso sig. c.to Francesco L. 360

Et più al sud. sig. Francesco come in fol. 119 L. 15

L. 1095

fol.

Il magn. sig. Gio. Francesco Ferraro al qual spetta di pagar il livello dell'i
scudi 60 ogni anno in perpetuo havuti per promessi all'hospedale delle orphane di
Cremona per il su. magn. Pietro Giovanni Ferraro suo padre del quale si fa memoria
in questo a fol. 106 deve dare al detto hospedale delle orfane per tanti posti a
lui in credito in questo a fol. 106 che resta dovendo per il livello dell'anno 1579
maturato adi 20 agosto di esso anno in L. 360,15 per resto del precio dell'i scudi
per il pagamento dell'anno 1575 L. 375

Et er il livello dell'anno 1580 maturato del mese di agosto al solito L. 360

Et per ib livello dell'anno 1581 maturato ut supra L. 360

L. 1095

fol. 116

El contrascritto Bartolomeo de Bianchi de haver numerati per lui adi 28 genaro
1580 ab incarn. al sig. Golferamo thes. a bon conto del fitto della camera L. 7,10

Et più numerati al sig. thes. adi 13 sett. 1581 a buon conto del fitto sudd. in
debito al sig. thes. al libro della tesor. L. 7,10

Et più numerati adi 1 nov. 1581 al sig. thes. per bon conto L. 7,10

117

Et più numerati adì 15 marzo 1582 ab incarn. al sig. thes. a bon conto del fitto	L. 7,10
Et più numerati adì 15 ottobre 1582 al sig. thes. come per recipiat	L. 7,10
Et più per spesa fatta in la camera d'ordine dellii SS. Regenti del anno 1582	L. 4,10
Et più numerati adì 9 luglio 1583 per recipiat in filza in debito al thes. L. 8,2	
Et più adì 23 genaio 1584 numerati per lui al sig. thes. come per recipiat del dì sudd. in filza al sig. thes. al libro della tesoreria	L. 7,10
Alli 15 luglio 1584 numerati a mr. Cesar Costa come appare al suo libro delle elemosine ric. per lui il sudd. mese di luglio 1584 in doi partite	L. 9

fol. 117

Bartolomeo di Bianchi fittabile della camera di ragione dellii detti orfani posta nella visinanza di S. Giorgio di Cremona del quale si fa mentione in questo a fol.	
108 sotto il partito de orfani di Martini de dar per il fitto della detta camera del 4º anno della sua locazione co inciato a cal. di zugno 1580	L. 15
Il st. de dar per il fitto di sei mesi quali finiranno il 7 di dic. 1581	L. 7,10
Item de dar per il fitto de mesi sei co inciati in cal. de dic. 1581	L. 7,10
Item de dar per il fitto d'uno anno cominciato a calende di zugno 1582 et finirà a calende de zugno 1583	L. 15
Item de dar per il fitto de uno anno cominciato a calende de zugno 1583 et finirà a calende de zugno 1584	L. 15
Item de dar per il fitto de mesi sei quali cominciano a calende de zugno 1584	<u>L. 7,10</u>
	L. 67,10

fol. 117

El contrascritto Hospedale maggiore de havere come per scontro de libre numerate per virtù de una scrittura del dì 24 maggio 1581 fatta per li magn. SS. Regenti del d. hospedale L. 200 imper. quali sono per il livello suddetto per doi anni cioè 1580 e 1581 finiti adì ultmo luglio quali sono stati divisi et numerati alli SS. Regenti d detti orfani et orfane come per doi recipiat sotto il dì 24 maggio 1581 in debito alli SS. Regenti nel libro della thes.	L. 200
Et più deno havere numerati adì maggio 1583 al sig. Alegro Masso et per lui mandati in thes. sotto il dì 7 zugno 1584 L. 200 quali sono stati divisi come apar alli libri dellii thes.	L. 200
Et più deno havere numerati adì agosto 1584 per una boleta direttiva al sig. thes. de l'hospedale numerati al sig. Romano Borgo e per lui mandati in	

thes. de l'ospedale numerati al sig. Rosano Borgo e per lui mandati in thes. adi
 17 agosto e divisi cicé L. 50 per thes. L. 100 118
 Et più pagati per una s.ra del di 3 genaro 1585 ab incarn. L. 100 divise etc. come
 al libro della thes. de orfani et orfane L. 100
 Et più pagati adi 19 luglio 1586 L. 100 divisi come sopra L. 100
 Et più pagate adi 21 luglio 1587 L. 100 divise ut cupra L. 100

fol.

Heredi del sig. Nicolò Roncadello del quale si fa mentione in questo a fol. 104
 over li heredi della sig. Iacomina de Picenardi substituiti per lei dopo la morte
 del s.to sig. Nicolò, qual è stato l'ospedale maggiore di Cremona de dar a detti
 orfani e orfane ogni anno in perpetuo L. 100 imper. da esser divise tra essi la
 mità per cad. come appare più largamente per il testamento sopra ciò fatto rogato
 per il sig. Gio. Franc. Ghisolfo sotto il dì 4 agosto 1568, denno haver per lo anno
 1580 L. 100

Et per il legato detto per l'anno 1581 finito adi ultimo di luglio L. 100
 Et per l'anno 1582 finito l'ultimo di luglio L. 100
 Et per l'anno 1583 finito l'ultimo di luglio L. 100
 Et per l'anno 1584 che finirà l'ultimo di luglio L. 100
 Et oer l'anno 1585 finito il mese di luglio di detto anno L. 100
 Et per l'anno 1586 che finirà per tutto luglio L. 100
 Et per l'anno 1587 che finirà ut supra L. 100
L. 800

fol. 118

El contrascritto sig. Petro Ferrari de haver per tanti numerati per lui adi 14 dic.
 1584 L. 400 imper. quali sono stati divisi e mandati alli Sig. Thesor. L. 200 per
 cad. come appare alli libri delle thesorerie L. 400
 Et adi 24 dic. 1586 L. 50 quali si sono datte in tutto alli orfani come appare al
 libro della thes. L. 50
 Et più numerati adi 29 febraro 1586 ab incarn. L. 50 imper. per istr. publico
 rogato per d. Annibale de Golferamo et mi not?, quali si sono mandati al sig. thes.
 delle orfane per equalatione L. 50
L. 500

fol.

El sig. Pietro Ferrari figliolo et herede della qu. sig. Laura Maria di Fodri
 per avvor di un legato fatto per dette sig. Laura sotto il dì 16 del mese di zugno

dell' anno 1581 rogato per il sig. Antonio Galli ad et millesimo s.to de dar al-
l'hospital dell' orphani L. 250 et all'hospital delle orphane L. 250 119
L. 500
Detto sig. Pietro non si po astringere al suddetto pagamento prima che siano passa-
ti anni quattro dopo la morte della sudd. testatrice qual morse alli 14 del suddetto
mese di zugno dell'anno sudd. 1581 perioché lo lassa che lo possi pagare a suo bene
placito mentre perhò non ecceda il termine suddetto di anni quattro come dissopra.

fol. 119

Controscritto sig. Gio. Franc. Ferrari de haver numerati per lui alli lagn. SS.
Regenti delle orphane scudi 60 di argento che fanno L. 366 imper. a ragione de L.
6,2 oer scudo per istr. rogato per l'egr. sig. Orlando Turisengo e Benedetto Ric-
cha notari sotto il dì 20 di settembre 1582 per il ter. del dì 20 agosto pred.
e per detti SS. Regenti mandati in thesor. come per un recipiat del dì s.to 20
sett. 1582 in debito al sig. thes. al libro della thesoreria L. 366
Et più de haver numerati adì 1 sett. 1583 per istr. rogato per il sig. Orlando
Turisengo e Bened. Riccha scudi 60 d'argento che fanno L. 366 imper. mandati in
thesor. come appare al libro della thesor. L. 366
Et più numerati adì 25 agosto 1584 per istr. rogato ut supra L. 366
Et più numerati adì sett. 1585 L. 366
Et più numerati adì 25 agosto 1586 L. 372
Et più numerati adì 1 sett. 1587 L. 372
Et più numerati adì 27 agosto 1588 L. 372
Et più numerati adì 29 sett. 1589 L. 375
Et più de havere numerati adì XI ottobre 1590 L. 384
Et più de haver numerati adì 17 sett. L. 384

fol.

Il Magn. Sig. Gio. Francesco de Ferrari delle visinanza di S. Mattia al quale
spetta di pagare alle orfane di Cremona ogni anno alli 20 de agosto di cad. anno
scudi 60 d'argento per censo over reddito annuo promissi a dette orfane per il qu.
Magn. Sig. Pietro Giovanni Ferrari suo padre per istr. rogato per li egr. Sig. Se-

Dotto et Giacomo Vitali notari sotto il dì 20 agosto 1567 al quale come si fa men-
tione in questo a fol. 10 e fol. 106 e fol. 115 a quali, de dar per il resto e sal-
do delli a lui passati sino all'anno 1582 exclusive L. 11 per gli restanti per il
sig. Mercadino Ferrari sino l'anno 1575 e 1576 per quali doi anni a lui toccò il
pagamento L. 15

Item de dar scudi 60 per il censo over reddito dell'anno 1582 le quali fanno L. 366

120

Item de dar per il reddito dell'anno 1583 scudi 60 quali fanno	L. 366
Et più de dar per il sussidio dell'anno 1584 scudi 60nle quali fanno	L. 366
Et più per l'anno 1585 per il reddito sudd.	L. 366
Et più per l'anno 1586 per il reddito sudd. quale secondo il corso de scudi d'argento	L. 372
Et più per l'anno 1587 per il sussidio sudd.	L. 372
Et più per l'anno 1588 finito alli 20 agosto	L. 372
Item de dar per l'anno 1589 finito ut su ra alli 20 agosto	L. 375
Item de dar per l'anno 1590 finito ut supra	L. 384
Et più de dar per l'anno 1591 finito ut supra	L. 384